a grupos de delincuencia organizada, grupos armados al margen de la ley o a sus 
integrantes, o a grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a terroristas nacionales o 
extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a veintidós (22) años 
y multa de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes. 

 Ley 1708 de 2014 – Código de Extinción de Dominio. 

 Documento CONPES 3793 del 18 de diciembre de 2013, aprobado por el Consejo Nacional de 
Política Económica y Social-de Colombia, cuyo objetivo general es establecer los